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Biuletyn sztabu austro-uiągiersk tego.
W iedeń, 11 kwietnia.

Urzędow o ogłaszają 10 kw ietnia :
W Karpatach lesistych walczono gwałtownie we wszystkich odcinkach na wschód 

od przełęczy użockiej.
Niemieckie wojska zdobyły na północ od Tucholki wzgórze, o które od 5 lutego 

bardzo zacięcie walczono i którego Rosyanie gwałtownie bronili. Jeden pułkownik 
wraz z przeszło 1.000 żołnierzy zostali przez nas w tym ataku wzięci do niewoli. 
Zabrano Rosyanom też 15 karabinów m aszynowych.

W dolinie Oporu i u źródeł Stryja rozbiły się równocześnie nieprzyjacielskie ataki 
na nasze i niemieckie pozycye, wśród ciężkich strat dla nieprzyjaciela.

W czorajszy dzień przyniósł nam ogoleni 2 .150  jeńców.
Zresztą położenie jest niezmienione.

Zastępca szefa sztabu generalnego, von Hoefer, marszałek polny porucznik.

Biuletyn Naczelnego kierownictwa armii niemieckiej.

W ielka główna kw atera ogłasza 10 kwietnia
Berlin, 11 kwietnia.

Wschodni teren  wojny:
Na wschód i południe od Kalwaryi nie mieli Rosyanie z swemi usiłowanymi 

atakami szczęścia. W szędzie zostali wśród ciężkich dla nich strat odparci.
Zresztą położenie na wschodzie niezmienione.

Zachodni { e ten ^  ojny:
W Drie Grachten zwiększyła się liczba wziętych do niewoli na 5 oficerów i 122 

żołnierzy ; wzięliśmy też 5 karabinów maszynowych.
W Szampanii, na północ od Beausejour, opróżniły nasze wojska zajętą dnia 8 

kwietnia nieprzyjacielską pozycyę. Ataki francuskie zostały odparte.
W alki między Mozą i Mozelą trwają z niezmienioną gwałtownością dalej.
O miejscowości Fromesal i Gussanvilie na wschód od Verdun, o których Francuzi 

donieśli, że je nam zabrali, dotąd jeszcze nie walczono, gdyż te miejscowości leżą 
zdała od naszych pozycyj.

Między Marną i wzgórzami nad Mozą ponieśli Francuzi wczoraj ciężką klęskę. 
W szystkie ich ataki załam ały się w naszym ogniu.

Na wzgórzach kolo Coinbres do kilku pozycyj na przedniej linii przejściowo 
wtargnęli Francuzi, ale zostali przez nocne ataki częściowo znowu wyparci.

Także ataki na nasze pozycye na północ od St. Mihiel spełzły na niczem.
Mniejsze wypady na froncie Ailly - Apremont zostały odparte.
Koło Flierey były walki z powodu ciężkich strat francuskich w dn. 7 i 8 b. m. 

mniej ożywione. Tu zabraliśmy 2 karabiny m aszynowe.
Na froncie Remenauville - Priestei wald zostały w szystkie ataki francuskie 

odparte. Na zachodniej linii tego lasu stracił nieprzyjaciel ostatecznie także część 
naszych pozycyj, w które z końcem marca wtargnął.

Ponowne usiłowania odebrania nam Bezange ia Grandę, na połndniowy zachód 
od Chateau Salins, rozbiły się wśród wielkich strat francuskich. W zięliśmy tam  
2 oficerów i 101 żołnierzy do niewoli.

W W ogezach położenie niezmienione.

Tnrcy o botiaterstaie naszej armii.
Konstantynopol, 11 kwietnia.

(T. B.) Bohaterstwo, z jakiem armia austro- 
węgierska w Karpatach walczy przeciw prze
ważającym siłom nieprzyjacielskim Ve wszyst
kich kolach wywołuje niekłamany podziw, któ
ry znajduje także wyraz w głosach prasy. „Ta
nin" pisze: Trwające od dwóch tygodni walki w 
Karpatach wskazują, że Rosyanie mimo no
wych sił nic nie są w stanie zrobić. W nowych 
liniach obronnych w Karpatach Aiistryacy i 
Węgrzy wzbudzli podziw wytrwałością i silą, 
odpierając wszelkie ataki nieprzyjacielskie. — 
Szczególny wywołuje podziw, że kolumny au- 
stro-węgierskie w tej wojnie obronnej nie ogra
niczają się tylko do wstrzymywania nieprzyja
ciela, ale także zadają mu ciężkie klęski. Jeżeli 
Rosyanom, mimo nadejścia nowych wojsk, od
zyskanych po upadku Przemyśla, nie udało się 
przełamać frontu karpackiego, jestto dowód, że 
siła ofenzywna ich znacznie się złamała i że wal
ki te nakońeu skończą się dla nich katastrofą.

Naczelne kierownictwo armii.

Orędzie Ojca św. do Ameryki 
za pokojem.

Kolonia, 11 kwietnia'.
(T. B.) „Koehiische Yolkszeitung" donosi z 

Nowego Yorku:
„World" ogłasza sprawozdanie swojego ko

respondenta europejskiego, Karola D i g a n d a, 
który miał posłuchanie u Papieża Benedykta 
XV w poniedziałek 5 bm. Ojciec św. powiedział: 

Proszę przesiać narodowi amerykańskiemu i 
prasie amerykańskiej moje pozdrowienie i bło
gosławieństwo, i zakomunikować temu szlache
tnemu narodowi moje jedyne życzenie: Pracuj
cie nieustannie i bezinteresownie za pokojem, 
aby straszny przelew krwi z całą jego grozą jak 
najprędzej się zakończył. Oddacie przez to ludz
kości i  całemu światu największą przysługę. Pa
mięć waszego czynu byłaby niewygasłą, jeżeli 
kraj wasz uniknie wszystkiego, coby mogło 
przeciągnąć wojnę, w  której przelewaną jest 
krew tylu setek tysięcy ludzi. Ameryka prży 
swoim ogromnym wpij wic znajdzie sposób u- 
krócenia tej wielkiej wojny. Oały świat patizy 
na Ameryk!;, czy przyczyni się ona do tego, czy 
naród amerykański skorzysta z poważnej chwili, 
czy spełni życzenie całego świata. Modlę się, a- 
by tak było.

K o resp o n d en t d o d a je  od  s ieb ie :
Jest to orędzie wielkanocne, które Papież wy

powiedział na tej pamiętnej audyeneyi w pier
wszym interwiewie, udzielonym dziennikarzowi 
amerykańskiemu od śmierci Leona XIII. Orę
dzie to do narodu amerykańskiego od Ojca św. 
zakończył Papież:

Módlcie się i pracujcie niezmordowanie jedy
nie za pokojem, jest to moje wielkie życzenie, 
o które codziennie się modlę. Wszystkie moje 
myśli poświęcone są pokojowi. Cała nadzieja 
rychłego pokoju spoczywa na narodzie amery
kańskim, w jego wpływie i potędze w całym 
swiecie. Każdej chwili zachowajcie neutralność

walem, nie przybyła na czas. Dlatego liczba i 
siła krążowników nieprzyjacielskich koło zatoki 
czyni nicmożliwein ujście na pełne morze. Po
stanowiłem więc załogi i okrętu bez celu nie po
święcać.

Natychmiast po tern oświadczeniu władze 
zawiadomiły okręty angielskie, w liczbi* 20, 
że mogą obecnie port opuścić.

we wszystkich swoich usiłowaniach, a gdy na
dejdzie chwila rokowań pokojowych, bądźcie 
pewni najsilniejszego poparcia ze strony Stolicy 
św. Już zawiadomiłem o tern pańskiego prezy
denta przez jego najlepszych przyjaciół.

Berlin, 11 kwietnia.
(T. B.) „Lokal Anzeiger" podaje obszerne 

sprawozdanie z posłuchania amerykańskiego 
dziennikarza D i g a u d a u Papieża. Dziennik 
stwierdza, że Papież odniósł się do Ameryki, 
aby ją prosić o objęcie roli pośrednictwa poko
jowego i ofiarował swój w niezwykłym stopniu 
ogromny wpływ moralny i osobisty. Papież mię
dzy iuuemi oświadczył:

Pan chciałby 'wiedzieć, jakie jest stanowisko 
Stolicy św. w sprawie wojny i oczekiwanego 
pokoju? Otóż życzeniem Stolicy św. jest, aby 
straszna wojna się zakończyła, aby pokój naj
rychlej został zawarty i aby do tego celu użyć 
wszelkich moralnych środków i wpływów, któ 
re są do dyspozycyi. W iunem miejsciT interwie 
wu powiedział Papież, że jego usiłowania podej
mowane są w interesie ludzkości i dalej prowa
dzić je będzie u narodów prowadzących wojnę 
nie szczędząc żadnych w tym kierunku wpły 
wów, aby przynajmniej sytuacyę polepszyć i 
grozę wojny zmniejszyć.

Na końcu oświadczył Papież:
Prasa światowa jest powołaną do tego, a wie

le ona uczynić może, aby przygotować wszyst
ko co doprowadzi do pokoju. Proszę wyrazić 
prasie i narodowi amerykańskiemu moje gorące 
życzenie i nadzieję, że swej siły i wpływu użyje 
w interesie Boga i ludzkości.

Papież zakończył słowy:
„Spodziewam się pokoju":
Także sekretarz stanu kardynał Ga s p a r i 

oświadczył Digandowi: Jeden jest tylko kraj, 
który posiada potrzebny wpływ i potęgę, aby 
kwestyę pokoju poprowadzić z widokami powo
dzenia i otoczyć powagą: Ameryka".

Anglicy o celach Dojny.
Londyn, 11 kwietnia. 

(T. B.) Dzienniki poświęcają królowi belgij
skiemu z powodu jego urodzin, artykuły, oma
wiając kwestyę belgijską.

„Morning Post" pisze: Wielu nie chce zrozu
mieć zasady neutralności i niezawisłości Belgii 
i Holandyi i wierzy, że Anglia z altruizmu wojnę 
tę rozpoczęła dla ochrony niezawisłości małych 
narodów. To mogłoby na nas ściągnąć zarzut 
obłudy i wywołać mniemanie, że zobowiązania 
nasze kierują się zasadą dobroczynności, mimo. 
że niezawisłość Belgii pierwszą była przyczyną 
wojny a odzyskanie jej głównym celem. Nie na
leży zapominać, że cele Anglii teraz są o wiele 
dalszo i tak dla niej jak i sojuszników, możliwą 
jest tylko do przyjęcia umowa, dająca gwaran- 
oyii trwałego pokoju.

..Times" pisze: Powody, dla których Anglia 
żądała gwaraneyi neutralności Belgii i przystą
piła do entente, leżały w praktycznem rozwinię
ciu własnej egzystencyi Anglii.

Na morzach.
Londyn, 11 kwietnia.

(T. B.) Admiralicya ogłasza: Od ogłoszenia 
blokady przez niemieckie łodzie podwodne za
topiono 37 okrętów handlowych i 6 okrętów 
rybackich ogólnej pojemności 102.000 ton.

Londyn, 11 kwietnia.
(T. B.) „Daily Mail" donosi: Mały okręt wo

jenny „Stider" zatonął.
Londyn, 11 k w ie tn ia .

(T. B.) Niemiecka łódź podwodna zatrzymała 
żaglowiec portugalski „Douro" koło Kardiff. 
Żaglowiec załadowany był węglem. Załoga oca
lała.

Le Treport, 11 kwietnia.
(T. B.) Biuro Reutera donosi: Francuski okręt 

„Chateaubriand" został storpedowany przez 
niemiecką łódź podwodną. Załogę, złożoną z 25 
ludzi przywieziono tutaj na dwóch łodziach.

Paryż, 11 k w ie tn ia .
(T. B.) Notę amerykańską omawia prasa 

przychylnie.Uważa ją za dowód, że dyplomacyi 
niemieckiej w Ameryce nie udało się utrzymać 
sympatyi Ameryki dla sprawy niemieckiej. Pe
wne zarzuty czyniła A mery kii z pewnością dla 
formy tylko, ale przez sprzymierzonych będą 
one badane, co niewątpliwie przyniesie porozu
mienie w każdym kierunku.

„Figaro" pisze: Zgodność Ameryki, Francyi i 
Anglii jest już osiągnięta. Rokowania, które są 
zamierzone dla przeprowadzenia blokady mor
skiej w przyszłości odbędą się między przyja
ciółmi.
„Journal" podnosi: Nigdy neutralność nie była 
ściślej przestrzeganą, jak przez Amerykę. Ma
rzenie Niemiec, że zaopatrzą się w żywność za 
pośrednictwem Ameryki, pozostanie tylko ma
rzeniem.

„Temps" pisze, że ton noty zawiera krytykę 
obecnego sposobu prowadzenia wojny, a na 
sprzymierzonych spoczywa obowiązek zarzą
dzenia swoje tak postawić, aby neutralnym nie 
sprawiać zbytecznych przykrości. Sprzymie
rzeńcy nie mogą się zrzec prawa udaremnienia 
zaopatrzenia się nieprzyjaciół w środki żyw
ności.

Interoraanie krąiow iika „Eitrl 
Frfderyk".

Londyn, 11 kwietnia.
(T. B.) „Times" donosi z Nowego Jorku: Ka

pitan T h o r i e h s e n  -wręczył naczelnikowi 
urzędu cłowego Hamiltonowi, który mu doniósł 
że krążownik „Eitel Fryderyk" musi opuścić 
Newport, następującą notę:

Donoszę panu, że zamierzam okręt „Eitel Fry
deryk" internować. Odsiecz, której się spodzie-

O Dardanelle.
Konstantynopol, 16 kwietnia.

(T. B.) Ageneya telegraficzna Milli donosi:
Na froncie kaukazkim przyszło tylko na naj

bardziej naprzód wysuniętych pozycyach do 
nieznacznych starć.

Koło Dardanelli nie nastąpiła żadna zmiana.
Dwa nieprzyjacielskie krążowniki ostrzeliwa

ły z kilkoma przerwami przez dwie i pół godzi
ny miasto Gaza na syryjskim wybrzeżu. Część 
mola została uszkodzoną, ale miasto samo nie 
odniosło żadnej szkody.

Z innych frontów wojny nie ma nic istotnego 
do doniesienia.

Konstantynopol, 11 kwietnia.
(T. B.) Prasa turecka drwi sobie z floty an- 

gielsko-francuskiej przed Dardanellami. Flocie 
nie udało się wylądować nawet małych sil woj
skowych.

TELEGRAMY.
(Telegramy »Gto»u Narodu* z dn. U kwietnia 1015).

Sven Hedln na froncie galicyjskim.
Wiedeń. (T. B.) Z wojennej kwatery prasowej 

donoszą: Sven Hedin powrócił z jednotygodnio-
wej jazdy na front w obrębie czwartej armii do 
miejsca pobytu naczelnej komendy armii,. Zwie
dził on wojska na najbardziej naprzód wysunię
tych stanowiskach i oglądał także ze szczegó!- 
nem zainteresowaniem urządzenia etapowe ar
mii. Sławny podróżnik badacz odniósł ze swej 
podróży najlepsze wrażenia i wyraził się w sło
wach prawdziwego podziwienia o swoich spo
strzeżeniach na punkcie opieki nad rannymi i 
chorymi oraz w sprawie zaopatrzenia wojsk. 
Sven Hedin udaje się jutro ponownie na front.
Manifestacye patryotyczne, którym przeszko

dzono.
Genewa. (T. B.) Jak  się okazuje, patryotycz

ne manifestacye w Rosyi nie miały gładkiego 
przebiegu. Uderzają przedewszystkiem kontr- 
manifestaeye, czyli, jak się dzienniki rosyjskie 
wyrażają, to, że tłum młodych ludzi rozpoczął 
okrzyki niepatryotyezne. Na flagach narodo
wych były wstęgi biało niebieskie rozdarte. W y
wieszono czerwone sztandary i wznoszono o- 
krzyki przeciw wojnie. Za demonstracje te nie
jaki Tercelin skazany został na dwa lata wię
zienia. 17-lotni Nazarów na 6 miesięcy więzie
nia.
Ofenzywa francusko-angielska zaniechana?...

Londyn. (T. B.) „Times" donosi z Waszyng
tonu: Dzienniki żalą się na cenzurę angielską, 
która nie przepuszcza informacyj, odnoszących 
się do sytuacyi wojennej. Ageneya londyńska 
telegrafowała, że wobec rosyjskich sukcesów- w 
Karpatach, ofenzywa wiosenna sprzymierzo
nych na zachodzie będzie zaniechaną. Jako 
przyczynę tego podają życzenie Anglii i Fran
cyi zaszanowania życia. Do tego dodaje „Was- 
chingtoner Post": Jestto dowodem samolubstwa 
angielskiego. Anglia pragnie, aby sprzymierzeni 
wyciągali dla niej kasztany z ognia. Ucieka 
przed Dardanellami i przed Francyą i stara się 
tylko bronić własnych wybrzeży.

Amerykańska amunieya dla Anglii.
Nowy Jork. (T. B.) „Tribuna" donosi z Oma

ha, że 10 pociągów- naładowanych nabojami ka
rabinowymi dla armii angielskiej odjechało do 
Londynu. Każdy pociąg miał 20 wagonów i 
wiózł 800 ton ołowiu.

Nowy Jork.j^T. B.) „Nev York Times" do
nosi, że fabrykant amunieyi L e h m a n n  zanim 
opuścił Liwerpool oświadczył, że Anglia ofiaro
wała nm zamówienie amunieyi na 700 milionów. 
Zlecenie to było jednak niewykonalne, ponie
waż fabryka nie mogłaby tyle amunieyi dostar
czyć. Lehmann dodał, że jego zdaniem -wojna 
musi się skończyć w jesieni z pow-odu braku 
amunieyi.
Kolonie domagają się głosu przy rokowaniach 

pokojowych.
Londyn. (T. B.) „Times" donosi z Toronto: 

Prasa kanadyjska przemawia za tern, aby po 
ukończeniu wojny kolonie pytane były o zdanie 
przy omawianiu warunków pokojowych.

Otwarcie wystawy sztuki polskiej w Wiedniu.
Wiedeń. (T. B.) Wczoraj odbyła się Kuenst- 

lerhauzie vernissage w-ystawy sztuki polskiej. 
Przybył arcyksiążę Karol S t e f a n ,  który oka
zał bardzo żywe zainteresowanie dla dzieł wy 
stawionych. Arcyksięcia oprowadzał prof. Jerzy 
M y c i e 1 s k i.

Zniżenie stopy procentowej.
Budapeszt. (T. B.) Rada generalna Banku 

austro-węgierskiego zniżyła stopę procentową o
pół proc. Z dniem więc 12 b. m. za eskont liczyć 
się będzie 5%, za renty państwowe, bony sali
narne, austryackie asygnaty kasowe i węgier
skie 5 i pół proc., za inne papiery 6%.

Ciągnienie loteryi klasowej.
Wiedeń. (T. B.) Przy wczorajszem ciągnieniu 

losów loteryi klasowej wygrana 90.000 kor. pa
dła na nr 88.177; 40.000 kor. na nr 135.826.

Liga antiniemiecka w Anglii.

Londyn. (T. B.) Powstała tu liga antiniemie- 
cka, której celem jest agitacya przeciw wszel
kiej pracy, własności i wpływom niemieckim 
w Anglii. Dewizą ligi będzie: „Państwo angiel
skie dla Anglików".

Konflikt eh Ińsko-japoński.

Londyn. (T. B.) „D. Tel." dnosi z Pekinu: J a 
ponia obstaje przy rokowaniach, żądając mono
polu w arsenale chińskim i dostawach materya- 
łu wojennego dla Chin.

Z pod inwazyi rosyjskiej w Stanisławowie.
Jak  się „Nowiny Wiedeńskie" dowiadują, 

znany parlamentarzysta polski, były poseł dłu
goletni do parlamentu i wiceprezes Koła pol
skiego p. Paweł Stwiertuia przebył inwazye ino- 
.skiewką w Stanisławowie, poczem przed paru 
tygodniami opuścił to miasto i przybył do Wie
dnia.

Wiedeń. (T. B.) Zgromadzenie Alp. Montan- 
gesellschaft przeznaczyło dywidendę 22 K wo
bec’35, wypłaconych w roku ubiegłym.

Moskwa. (T. B.) ..Russk. Słowo" donosi: W 
Moskwie panuje ogromny brak jaj, masła i 
drzewa.

Podwieczorek na uchodźców. Dzisiaj w sali 
Hotelu Saskiego, między godziną 3 a 7 popołu
dniu odbędzie się podwieczorek wokalno-mu
zyczny. Ponieważ dochód z tego podwieczorku 
przeznaczony jest na poratowanie braci naszych 
klęską wojny z domów swych wygnanych i 
cierpiących nędzę, spodziewa się podpisany Ko- 
iyitet licznego napływu Szanownych Krakowian 
tembardziej. że przy podw-ieczorku ma się od
być zabawra dla dzieci, w której program wcho
dzą sztuki magiczne, kosze szczęścia, loterya na 
lalki itp. — W czasie zabawy będzie przygry
wać muzyka. — W końcu podnosi się, że ceny 
wstępu, podwieczorku i poszczególnych zabaw 
są nadzwyczaj nisko ustanowione. — Juliuszo- 
wa Leowa m. p.: bar. Hagenowa m. p.

Odznaczenia wojenne.

Krzyż zasługi dla duchownych na wstędze 
czerwono-białej otrzymał X. Karol Sieprawski, 
proboszcz polny przy zakładzie sanitarnym Nr. 
46 dywizyi piechoty.

Najwyższe wyrazy uznania za mężne i skute
czne zachowanie się w obliczu nieprzyjaciela 
otrzymał Filip Siarkiewicz, rotmistrz dywizyi 
trenu Nr. 11.

Złoty medal za waleczność w uznaniu mężnego 
zachowania się w obliczu nieprzyjaciela otrzy
mał Mieczysław Tombiński, chorąży rezerwy 56 
pułku piechoty.

Srebrny medal za waleczność pierwszej klasy 
otrzymali: Stefan Lachowski, plutonowy rezer
wy 55 p. piechoty, Antoni Błażek, feldwebel re
zerwy 3 p. piechoty, Tomasz Zapała, plutonowy 
20 p. piechoty, Kazimierz Guzik, Antoni Tobia- 
siewicz, chorążowie: Aleksander Fraś, Antoni 
Jankowski, Józef Mędrala, plutonowi, Franci
szek Mleczko, tytularny plutonowy, Franciszek 
Bilewicz, Michał Piwowarczyk, Jan Oleksiak. 
Franciszek Olejak, Franciszek Pełek, frajtrzy, 
wszyscy z 56 p. piechoty, Franciszek Matula, 
chorąży rezerwy 100 p. piechoty, Władysław 
Kowalik, feldwebel sztabowy 40 p. piechoty. 
Andrzej Bulajewicz, plutonowy 89 p. piechoty. 
Aleksander Bednarz, Jan Witkowski, feldwebel, 
Stanisław Pytel, Michał Łatka, Michał Sydon 
plutonowi, Tomasz Sieczko, frajter, Jan Bawói, 
szeregowiec wszyscy z 90 p. piechoty, Ignacy 
Argasiński, kanonier 29 p. dział polnych, Michaf 
Kirzecki, kapral 55 p. piechoty, Adam Fali
szewski, porucznik, Jakób Przybyła i Jan So- 
świński, plutonowi z 45 p. piechoty, Tadeusz 
Kwaśniewski, porucznik. Michał Pasławski, 
feldwebel, Jan  Jarosz, plutonowi, Władysław 
Cielecki, szeregowiec z 90 p. piechoty, Włady
sław Łowicki, Andrzej Tworzydło, kanonierzy 
29 p. dział polnych. Antoni Pragłowski, z 10 p. 
haubic, polnych, Józef Kotowicz, kanonier 10 
dywizyi ciężkich haubic, Karol Podolski, feld
webel 41 p. piechoty, Andrzej Kowalczuk, ka
pral 15 p. artyleryi górskiej.
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OBWIESZCZENIE.
Na podstawie reskryptu c. .k Namiestnictwa we Lwowie z dnia 7 sierpnia 1914 L. 1100 mob., Magistrat 

ogłasza maksymalną taryfą cen artykułów niezbędnych do codziennego utrzymania, która obowiązywać ma 
w gminie stoł. krói. m. Krakowa od daty niniejszego obwieszczenia aż de odwołania.

Tarjfa mabsjmalna cen artshuióiB niez&ądnycii do CDdzimBO utrapaaia:

Nasze władze i instytucye i ii aifli

Cena koron:
*) Mąka pszenna Nr.

za 100 klgr. bez w orka...........................92.—
za 1 klg .  ..................................... —.98

Mąka pszenna do gotowania (z domieszką 
80 proc. mąki jęczmiennej) : za 100
klgr. bez w o r k a ..................................... 75.—
za 1 klgr.  ..................... .....  —.82

Mąka pszenna chlebowa (z domieszką 33 
proc. mąki jęczmiennej): za 100 klgr.
bez w o r k a ................................................ 63.—
za 1 klgr....................................................— .70

Mąka pszenna chlebowa (z domieszką 33 
proc. mąki ' kukurydzanej) : za 100
klgr. bez w o rk a ......................................—•—
za 1 klgr.  ...........................................—.—

Mąka żytnia jednolita (z domieszką 33 
proc. mąki jęczmiennej) : za 100 klgr.
bez worka  .....................................  . 56.—
za 1 klgr......................................... —.62

Mąka żytnia jednolita (z domieszką 30 
proc. mąki kukurydzanej) : za 100
klgr. bez w o rk a ..................................... —.—
za 1 klgr.................................................... —.—

Mąka jęczmienna: za 100 klgr. bez worka
za 1 klgr.........................................

Mąka kukurydzana za 100 klgr. bez wor
ka ...........................................................
za 1 klgr....................................................

Bulka warszawska na wodzie 35 gram. .
Chleb żytni z mąki nowego typu . . .
Mleko pełne niezbierane na placach tar

gowych i w sklepach 1 litr . . . .
Mleko zbierane na placach targowych i

w sklepach 1 l i t r ................................
Śmietana kwaśna 1 l i t r ...........................
Masło' kuchenne 1 klgr................................
Jj$s 1 s z t u k a ...........................................
Jaja 1 k o p s ........................... .....
•*) Mięso pierwszej jakości:

a) z części tylnych T  klgr.........................3.48
b) z części przednich 1 klgr. . . . 2.80

Mięso drogiej jakości:
a) z części ty ln y c h ....................................3.08
b) z części przednich . . . . . . 256

Mięso trzeciej jakości:
s) z części tylnych 1 klgr.........................2.68
b) z części przednich 1 klgr. . . . 2.24

54.—
—.60

46.—
52.—

—.4
- .6 2

—.40

—.20 
1.20 
4.— 

— .12 
7 —

Cena koron
Mięso Wieprzowe:

a) polędwica i kotlety 1 klgr. . . . 3.60
b) szynka, łopatka i boczek 1 klgr. . 3:20

Szynka wędzona surowa w całości 1 klgr. 3.70 
Szynka gotowana krajana na części 1 ki

logram ..........................................................6.40
Kiełbasa surowa siekana 1 klgr. . . . 2.88
Kiełbasa krajana Wędzona 1 klgr. . . . 4.16
Kiełbasa siekana wędzona 1 klgr. . . . 3.44
Wędzonka Surowa 1 klgr..............................3.20
Wędzonka gotowana 1 klgr.......................... 3.40
Sardelki 1 s z t u k a ..................................... — 18
Kiełbaski wiedeńskie 1 para..................... — 18
Mięszanina i  klgr...............................................5.60
Słonina 1 klgr.....................................................4.-^
Smalec 1 klgr....................................................4.20
Cukier w głowach za 100 klgr.....................83.—

kostkowy w paczkach za 100 klgr. . . 87.—
w głowie za 1 klgr...................................—.88
rąbany w głowie za 1 klgr.......................—.90
w kostce za 1 klgr. . . . . . . .  —.92

Nafta przy sprzedaży beczkami za 100
klgr. (bez b e c z k i ) ................................ 76.—
za 1 l i t r ..................................................... —.76

Sól kamienna 1 klgr................................... —.22
Sól warzonkowa 1 klgr................................—.28
G r y s ik ................................................................1.20
J a g ł y ............................................................. —.88
Kasza jęczmienna ś r e d n ia .....................—.88
Kasza jęczmienna s ie k a n a .................... —.84
Fasola d łu g a .....................................................1.04
Fasola k r a s a ................................................ 2.—
S oczew ica ..................................................... —.94
P ę c a k ...........................................................—.80
Cebula 1 klgr................................................ —.44
Ziemniaki za 100 klgr. na placach targo

wych  ...........................................9.—
za 1 klgr..................................................... —.12

Tłuszcz roślinny (k u n e r o l) .......................... 2.60
Makaron 1 klgr........................   1.60

Kapusta kiszona 1 klgr. . . . . . .  —.40
Drożdże 1 klgr...................................................2.40
Węgiel kamienny

a) w składach 1 cetnar clowy . . . 1.20
b) dla dropnej Bprzedaży sposobem 

rozwozu przez uprawn. z dostawą
do domu 1 cetnar cłowy . ' . . . 1.40

Drzewo miękkie za krążek (kółko) . . —.80
Zapałki szwedzkie za 1 pudełko . . . —.2

na
Ogłoszenia o zaginionych umieszczamy
w tym dziale za opłata 1 ?a jeden n  ,. 

N aieżytość należy nadesłać z góry

UWAGA: Ceny wyżej wymienione za 100 klgr. odnoszą się do sprzedaży przez agentów względnie 
większych kupców.

*} Odnośnie do mąki, ceny podane wyżej za 100 klgr. obwiązują przy sprzedaży na worki, obejmujące
także ilości mniejsze w hurtownym handlu przyjęte, najmniej jednak 70 klgr. ważące.

**) Każdy rzeźnik obowiązany jest sprzedać żądaną ilość mięsa, najmniej jednak */, kilograma.
Przekraczający tę taryfę podawani będą do ukarania c. k. Sądowi, a w następstwie popełnionych prze

kroczeń stracić mogą nawet nprawuienie przemysłowe.
Publiczność winna zatem we własnym interesie wskazywać c. k. Sadowi karnemu bezpośrednio lub za 

pośrednictwem Wydziału DL b. Magstratu (gmach Magistratu oficyna od głównego wejścia na p ia w o l. p.) tych  
kupców, którzy powyższą taryfę maksymalną przekraczają.

Zarazem Magistrat zarządza pod rygorem środków przymusowych, aby w szyscy przemysłowcy, tru
dniący się sprzedażą któregokolw iek artykułu, wymienionego w taryfie, zaopatrzyli sie w drukowane egzem
plarze taryfy i następnie przybili je w miejscach widocznych w poszczególnych lokalach sprzedaży w terminie
dni 8.

Wspomniane drukowane egzemplarze taryfy wydaje za zgłoszeniem się W ydział HI. b. Magistratu 
w godzinach od 11-tej do 1-szej z południa.

Równocześnie traci moc obowiązującą taryfa maksymalna, ogłoszona obwieszczeniem Magistratu z d. 
6-go lutego 1916 r. L. 4731 HI. a. 1915.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa

.Wydział krajowy: Wiedeń I.. Doniinikaner- 
bastei 19.

Namiestnictwo, Rada szkolna krajowa, Ga 
licyjska krajowa dyrekcya skarbu — Biała.

Sąd krajowy wyższy (krakowski) Ołomuniec.
Dyrekcya kolei państwowych (krakowska), 

w Żywcu, lwowska — w Bernie, stanisławow
ska — W Hranfcach.

Dyrekcya poczt i telegrafów — Biała.
Sąd k ra jo w y  wyższy (lwowski) — Ołomuniec

Instytucye.
Rektorat Uniwersytetu lwowskiego: IX. Bolz

manngasse 5. od godziny wpół do 9 do wpół 
do 10 rano. f  »  $

Prorektor* politechniki lwowskiej: IV. Karls- 
platz 13, drzwi 72.

Izba rękodzielnicza: XIV. Holoehergasse 32. 
I. piętro (prezes Makowicz).

Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń urzę
dników prywatnych ze Lwowa: J. Schelling-
gasse 7. I. piętro.

Izby handlowo-przemysłowe ze Lwowa i Kra
kowa: T. Stubenring 8.

Bank krajowy galicyjski: I. Dominikaner- 
bastei 19.

Kasą oszczędności miasta Krakowa: I. Woll- 
zeile 1.

Bank gąligyjski dla handlu i przemysłu ze 
Lwowa: T. Am’ Hof 7.

Bank hipoteczny galicyjski: I. Sehottengas- 
se 0.

Bank ludowy galicyjski dla handlu i rolnic
twa: 1. Hohenstaufengasse t.

Bank przemysłowy galicyjski: I. ltenngas.se 2. 
Filie galicyjskie „Wiener Bankverein“: I.

Schotteńgasse 6.
Krakowska filia „Ustredni banka ceskych 

sporitelen“: I. Behottenring 1.
Centralny związek galicyjskiego przemysłu fa
brycznego: III. Lothringerstrasse 12.

Krajowa centralna kasa dla spółek rolni
czych: I. Doniinikanerbastei 19.

Galicyjska Kasa oszczędności: 1. Stubenring 
8—10.

Kasa oszczędności miasta Lwowa: VI U. Jo-
sefstadterstrasse 9. drzwi 8.

Powiatowa Kasa oszczędności m. Krakowa: 
1. Scliottenring 1.

Pocztowa Kasa oszczędności: f. Biberstrasso 
13.

Lwowski zakiad ubezpieczenia robotników 
od wypadków: XX. Webergasse 4. drzwi 100.

Instytucye dla polskich wychodźców.

dnia 29 muren 1916 r.
Prezydent m ias ta :

D r Leo-

Schronisko wychodźcze: I. Wallnerstrasse 1 
(róg Kohlmarkt) obejmuje: a) ochronkę, b) 
kursy naukowe, to jest sześć klas ludowych. — 
(Wpisy od 10—12 i od 3—6. Oplata od dziecka, 
ze śniadaniem, obiadem i podwieczorkiem 12 
kor. 50 hal.) c) jadalnia, a  to od 12— 1 i pół 
po 80 hal,, <1) herbaciarnia i kawiarnia od 8 do 
10 i od 3—6 (herbata z mlekiem i bułką 10 hal., 
kawa z mlekiem i bulką 14 hal.).

Szkota ludowa w lokalu Tow. „Biblioteki pol
skiej: IV. Mayerhofgasse 11.

Tanie obiady komitetu pań polskich: I. Tie- 
fer Graben 11, od 11 i pół — 1 i pól po 54 hal.

Tania kuchnia Kongregacyi pań polskich: 
Vin. Josefstaedterstrasse 79, od 12—3 po po
lu dnu.

Amludatoryum lekarskie (bezpłatne): [X.
Berggasse 17, od 9— 1 i 2 do 6 po południu.

Stały komitet informacyjny dla nauczyciel-
a: IV. Mayerhofgasse 11 (od 12— 1 przed 

południem).
Centralny komitet akademicki: IX. Tuerken- 

strasse 17 (w lokalu stowarzyszenia „Ognisko11)

Komitet centralny wydziału Tow. rolniczych:
VI. AfariahijUerstras.se 1 c.. II. pielro, drzwi 7. 
od 9—1 i od 1—6 po poi.

Rządowy komitet zapomogowy dla przyby
szów z Galicy! i Bukowiny:

I. Sekcya urzędnicza: przewodniczący komi
sarz Dr 'Żeleńki, I. Schauflcrgasse 2, 1IT. piętro,

II. Sekcya oświatowa: przewodniczący sekr. 
min. Dr Lewicki, VIII.. Alserstrasse 21, mezzan.

III Sekcya inżynierska: przewodniczący se
kretarz min. Dr Bernaezek, VU. Mariahilfer- 
strasse 92.

IV. Sekcya osób dyplomatycznych: przewód, 
wicęsekretar/, dr. Zalewski. IX, Waehringer- 
strasse 15.

V. Sekcya ziemiańska: przewód, radca skarbu 
Fałat, I. Schauflcrgasse (i, mezz.

VI. Konsorcyutn bankowe: przewód, dyrek
tor Gustaw Weintraub, I. Am Hof (i.

VII. Sekcya dla żon rezerwistów i legioni
stów polskich: przewód, sekr. min. Dr Solański 
i praktykant konc. Dr Oassda, I. Sehwarzen- 
bergplatz 4.

S tow arzyszen ia  polskie w  Wiedniu.
Towarzystwo Biblioteki polskiej: IV. Mayer

hofgasse 11.
Polskie akademickie stowarzyszenie „Ogni- 

sko“ w Wiedniu: IX. Tuerkenstrasse 17.
Kółko rolniczo-leśne „Ogniska4*: XVIII. Klo- 

stergasse 20.
Polskie stowarzyszenie „Strzecha44: I. BoerSe-

gasse 11 (gmach giełdy) na I. piętrze w pierw
szą i trzecią sobotę każdego miesiąca zebrania ! 
towarzyskie członków i gości.

Dom Polski: III. Boerhavegasse 25.
Polskie stowarzyszenie chrześcijańskich ro

botników i robotnic „Ojczyzna44: III. I ntere 
Yiaductgasse 33. ■

_ H
wychodźców galicyjskich na pod
stawie ogłoszeń, które się od po
czątku ewąkuacyi w polskich pi

smach pojawiły, ułożyła
Franciszka Stoeger Hneciurowa

Kraków, Rynek 1. 30 i każdemu 
bezpłatnie udziela informacy . — 
Na listy odpowiada odwrotnie-
  —  .■*«

ANIELA GOLA
rodem z Kumarowa, pow. Kolbu
szowa poszukuje matki swej, Ma
gdaleny Rębiś, oraz dzieci swych 
Heleny i Franciszka. Dowiaduje 
się również o mężu swym Ję
drzeju i matce swego męża, Ma
ryi Gola. Łaskawe zgłoszenia pod 
adresem: Aniela Gola, Baracke 
Nr 22. Wagna bei Leibnitz. — 

Steiermark.

FRANCISZKOWIE KOZOWIE
zc wsi Rząski, poczta Mydlniki 
koło Krakowa, proszą o wiado
mość o swym synie, który służy 
przy

Feldpost 72, od które
go nie mają wiadomości od po

łowy lutego b. r.

JAN KURZEJA
c. k. urzędnik podatkowy z 
Wojniłowa, obecnie podoficer
pach. I. klasy —•

I eldpost iiij — pro
si krewnych i znajomych o ja

kiekolwiek wiadomości.

JAN BARACIUK
z Tyśmienioy pow. Tłómacz: o- 
becnie w Leibnitz barak 13, zug 
4, — Styrya — poszukuje swej 
żony Maryi z dzieckiem, i ojca 

Stefana.

GMETRO MILLEMBERG
Choryń, Bezirk Posen powiat 
kościański prosi o łaskawe poda
nie miejsca pobytu swej żony i 
dzieci, które w czasie wybuchu 
wojpy były w Smolcuiku pod 

Rawą Ruską.

JÓZEF HAWRYŁECZKO
Reservespitał — Fiume — Ma
rinę Akademie — poszukuje 
swej żony Katarzyny, z dziećmi 
i ojca Bazylego, pochodzących 

z Turki nad Stryjem.

TADEUSZ JASIELSKI
Feldi). 210 -— poszu

kuje swej matki Tekli Czopkow- 
skłej, która miała wyjechać we 
wrześniu ze Stryja i brata Jana, 

który sląży w HI. leg. polsk.

WOJCIECH DROZD
z Jasła, obecnie

poczta p ’owa 40, prosi o 
wiadomości o żonie swej Maryl 
z dzieckiem i rodzicach T. So
chackich, którzy z początkiem 
listopada 1914 mieszkali w Tar

nowie.

Fabryka wód mineralnych sztucznych
pod firmą

K. Rżąca i CłimiirsM w Krakowie
ma zaszczyt zawiadomić P.,T. Publiczność, źe z po
wodu podrożenia wszystkich surowych artykułów, 
zmuszoną jest podnieść ceny wód swojego wyrobu 
o 10 do 1 2 °/o z  dn iem  1 k w ie tn ia  1915 roku. 

Nowy cennik przesyła na żądanie franko.

Lampki i baterye elektryczne, kartki 
potowe, przybory do pisania i rysowania 

poleca po cenach niskich

Z. Ziembichi Krabów
Plac Maryaclii Ł. 2.

Kilkanaście obrazom znanych malarzy polskich okazyjnie
do nobucia.

Kto chce mieć

ładny o g ró d
koło domu, niech zamówi szta 
chety i łaty u P a w ła  Kukuły 
w  Z górniku, p. A ndrychów .

82-letnia staruszka
wdowa po weteranie z r. 1863, 
utrzymująca syna i córkę nieule
czalnie chorych, prosi o wsparcia 
Łaskawe datki przyjmuje Adm. 

-Głosu Narodu".

M ŁYN KI
różnej wielkości

du mielenia zboża
na motor, jak również ręczne

wyrabia

Prscoisnlf Ś lusarska 
LUDWIKU GÓRKI

K R U K Ó W  
al. Czart Ba>le|sba 1. 17.

IHylnem jest mniemanie
niektórych palących papierosy, że w kraju naszym zabrakło obecnie znakomitych 
tutek i bibułek cygaretowych wyrobu krajowego i źe wskutek tego w trafikach 
nabyć można tylko tutki i bibułki „Abadie44, wrogich nam francuskich fabrykantów.

Otóż oznajmiam: źe wszędzie nabyć można i żądać należy tutek i bibułek 
cygaretowych wyrobu krajowego, bo je nasze fabryki w dostatecznej ilości wyra
biają, — a co się tyczy wyrobów moich znakomitych tutek „FramOS44, „SalvesolM, 
„Noris K“, oraz bibułek cygaret. „Pobudka44, to każda trafika może je inieć pod 
dostatkiem.

N ależy tylko żądań! a nie zadow alać się jakim kolw iek podanym w y 
robem  !

Żądajcie więc wszędzie tutek cygaretowych „Fram os44, „Salvesoi“, „Noris K*4 
i bibułek „Pobudka44, a wszalki wrogi nam towar francuski odrzućcie precz tak, 
jak Wam to nakazuje patryotyzm, sumienie i uczucie narodowe.

mr Wl. BełdomsIU
Fabryka tutek  i bibułek cygaret. w  Krakowie.

Do wszystkich austro-węgierskich stacyi pocztowych i kolejowych rozsyłam 
tak tutki, jak i bibułki cygaretowe z mych składów : w Wiedniu: Związek austr. 
trafikantów (Fleischmarkt 26), w Bielsku : Adolf BrandstStter, oraz z głównej sie
dziby Kraków. — Reprezentant firm y: Arnold Haber, Wiedeń, 111, HOrnesgasse 3/3
Rannym Polakom, leżącym w szpitalach na obczyźnie, przesyłam na żądanie darmo 
i opłatnie „Pobudkę44 jako próbki, oraz broszurki . 0  miłości Ojczyzny" i .Stuletnia

walka o niepodległość Polski4*.

Handel artykułów religijnych
pod firmą

Sg STANISŁAW RĄB -  Kraków
Ł J U  u l. Sław kow ska 1. 4, naprzeciw Hotelu Saskiego

Poleca po cenach niskich w wielkim wyborze: Kartki, lis ty  
p o łow ę, karty do  g ry , w yroby sk órk ow e i g a la n tery jn e , 
papiery lis to w e  oraz przyb ory  p iśm ien n e. Posiada ró
wnież medaliki i szkiplerze z wizerunkiem Matki Boskiej Czę

stochowskiej.

i i  r

Herbatę rosyjską
Braci K. i S. P o p o f f  ze św ieżego tran sp o rtu  poleca

handel kolonialny

1 . BRAFGZYltSKIEGO
Plac Szczepański Nr. 6.

Ceny dawne bez podwyżki. Ceny dawne bez podwyżki.

Pługi, brony,
sienniki rzędom

i inne

n arzęd zia  rolnicze
ma na składzie i tnoże zaraz wysyłać

Syndykat rolniczy
K ra k ó w , pl. Szczepański 6.

rasowe i krzyżowane, w miarę 
stanu hodowli do zbycia na

HrakAa, ni. Sienna 5 JULIAN KURKIEWICZ
Jerzy KflNT0R £  K  L O T E R II KLASOWE.1,

KRAKÓW , MAŁY RYNEK  
h u rto w n y  i c zę śc io w y  sk ład  a r ty k u łó w  relig ijnych . 
Wielki wybór książek do nabożeństwa oraz s ład  pa-

P r o w i a n t y
niże) oeu nnkcjmalnyoh sprzedaje Skina 
towarów spożywczych, Librewszezyzna

L. 4. vis 4 vis fabryki tutek. pieru, materyałów piśmiennych i t .  p.
Nakładem Wydawnictwa „Głosu Narodu44 Sp. ogr. odp. — Redaktor odpowiedzialny Jan Jatyasik. — Drukarnia „Głosu Narodu44 w Krakowie.


